
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 398.084,22 EUR.
Importe 481.681,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.084,22 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 05_CMC_C_2024_7_PRTR_MUPIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 09:40 horas.

Suministro e instalación de 15 MUPIs informativos que se ubicarán en puntos estratégicos de la ciudad de
Valladolid.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.
30231320 - Monitores de pantalla táctil.
32351200 - Pantallas.
35260000 - Señales de policía.
35261100 - Paneles indicadores de mensajes variables.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
51600000 - Servicios de instalación de ordenadores y equipo de oficina.
51610000 - Servicios de instalación de ordenadores y de equipo para procesamiento de la información.
51611100 - Servicios de instalación de equipo informático.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por estar incluido el proyecto en el Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 50 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que
se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del citado Plan,
procede la tramitación urgente del expediente, ya que el suministro y la instalación de los equipos que se contratan, ha de
estar finalizada con anterioridad al 31 de diciembre de 2024
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto. Sometido a Regulación Armonizada

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8p7IuvrnE1C9Hd5zqvq9cg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Podrán adjudicarse más de
un lote a un licitador cuando éste sea el único de los participantes que presente oferta admisible, según lo establecido en el

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8p7IuvrnE1C9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada General del Área de Comercio,
Mercados y Consumo del Ayuntamiento de Valladolid

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2024 a las 14:00 [1]
Observaciones: 15 días naturales desde la publicación.
Por error en la Plataforma de Contratación, que
imposibilita la presentación el último día, se amplia el
plazo para presentación el dia 30 de octubre de 10:00
a 14:00 horas [2]

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada General del Área de Comercio,
Mercados y Consumo del Ayuntamiento de Valladolid

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada General del Área de Comercio,
Mercados y Consumo del Ayuntamiento de Valladolid

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983426109
Correo Electrónico secmc@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

apartado A.6. del CCP

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada General del Área de Comercio, Mercados y Consumo del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ssPYKaNKbHYSugstA BGr5A%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ssPYKaNKbHYSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

plataforma TEAMS

Dirección Postal

Vega Sicilia,2 BJ
(47008) Valladolid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2024 a las 15:00 horas [3]

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Información del Anuncio de información previa con reducción de plazos en Diarios



Valor estimado del contrato 78.179,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 94.597,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.179,5 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 15 MUPIs informativos que se ubicarán en puntos
estratégicos de la ciudad de Valladolid.

Descripción del procedimiento
Suministro e instalación de 15 MUPIs informativos que se ubicarán en puntos estratégicos de la ciudad de Valladolid.
Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 398.084,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481.681,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.084,22 EUR.

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.
30231320 - Monitores de pantalla táctil.
32351200 - Pantallas.
35260000 - Señales de policía.
35261100 - Paneles indicadores de mensajes variables.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
51600000 - Servicios de instalación de ordenadores y equipo de oficina.
51610000 - Servicios de instalación de ordenadores y de equipo para procesamiento de la información.
51611100 - Servicios de instalación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las indicadas en el apartado N.1. del CCP
Consideraciones de tipo medioambiental - Las indicadas en el apartado N.2. del CCP
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Todas las relacionadas con la cofinanciación a través
de fondos Next Generation .Están indicadas en el apartado N.3.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: 7 MUPIs publicitarios convencionales

Descripción del lote Suministro, instalación y mantenimiento de 7 MUPIs publicitarios (convencionales)



Valor estimado del contrato 174.153,93 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 210.726,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.153,93 EUR.
Clasificación CPV

30231300 - Pantallas de visualización.
Clasificación CPV

30231320 - Monitores de pantalla táctil.
Clasificación CPV

32351200 - Pantallas.
Clasificación CPV

35260000 - Señales de policía.
Clasificación CPV

35261100 - Paneles indicadores de mensajes variables.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
51600000 - Servicios de instalación de ordenadores y
equipo de oficina.

Clasificación CPV
51610000 - Servicios de instalación de ordenadores y de
equipo para procesamiento de la información.

Clasificación CPV
51611100 - Servicios de instalación de equipo
informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.

Clasificación CPV
30231320 - Monitores de pantalla táctil.

Clasificación CPV
32351200 - Pantallas.

Clasificación CPV
35260000 - Señales de policía.

Clasificación CPV
35261100 - Paneles indicadores de mensajes variables.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
51600000 - Servicios de instalación de ordenadores y
equipo de oficina.

Clasificación CPV
51610000 - Servicios de instalación de ordenadores y de
equipo para procesamiento de la información.

Clasificación CPV
51611100 - Servicios de instalación de equipo
informático.

Lote 2: 4 MUPIs digitales y CMS para zonas comerciales

Descripción del lote Suministro, instalación y mantenimiento de 4 soportes digitales y CMS (Content manager system o Gestor
de contenido) para zonas comerciales

Lote 3: 3 MUPIs digitales y CMS y 1 MUPI publicitario convencional para mercados municipales



Valor estimado del contrato 145.750,79 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 176.358,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.750,79 EUR.
Clasificación CPV

30231300 - Pantallas de visualización.
Clasificación CPV

30231320 - Monitores de pantalla táctil.
Clasificación CPV

32351200 - Pantallas.
Clasificación CPV

35260000 - Señales de policía.
Clasificación CPV

35261100 - Paneles indicadores de mensajes variables.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
51600000 - Servicios de instalación de ordenadores y
equipo de oficina.

Clasificación CPV
51610000 - Servicios de instalación de ordenadores y de
equipo para procesamiento de la información.

Clasificación CPV
51611100 - Servicios de instalación de equipo
informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Descripción del lote Suministro, instalación y mantenimiento de 3 soportes digitales y CMS (Content manager system o Gestor
de contenido) y 1 MUPI publicitario (convencional) para mercados municipales

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - No cumplir con alguna de las
condiciones establecidas para los contratos financiados con fondos PRTR

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Deberá cumplirse algunos de los requisitos establecidos en el apartado G -Solvencia Técnica del CCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Deberá cumplirse algunos de los requisitos establecidos en el apartado G -Solvencia Económica/ financiiera del CCP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A



Contacto

Correo Electrónico secmc@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(47001) Valladolid España

Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a. Mejor Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

b. Ampliación del plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de realización material de los suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valladolid - Concejalia de Comercio, Mercados y Consumo
Sitio Web https://www.valladolid.es/es

https://www.valladolid.es/es


Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I04.P04.S26

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 08:07' ahora se dice ' 15:00'
[1]Donde se decía ' 25/10/2024' ahora se dice ' 30/10/2024'
[2]Donde se decía ' 15 dias naturales desde la publicación' ahora se dice ' 15 días naturales desde la publicación.Por error en la
Plataforma de Contratación, que imposibilita la presentación el último día, se amplia el plazo para presentación el dia 30 de
octubre de 10:00 a 14:00 horas'
[3]Donde se decía ' 01/11/2024' ahora se dice ' 11/11/2024'

ID 0000014519214 |  2024-001151267 | Wed, 30 Oct 2024 09:40:58:733 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20536313454309616645762451834788143697 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6DVzhDdKqkhpZ15AVySCxYOVxcMbgxsCw4BCXfa%2BJmAqKCgSOSH1q/SMBg13zJ5LaATHVSOb5uVLmJzo6EH43Zelaq1x6B3ATtVUAtdqmzO1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

